
  
 
 
 
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                                                                            

Από τα πρακτικά της με αριθμό 18/2024, συνεδρίασης της Δημοτικής 
Επιτροπής του Δήμου Αγκιστρίου. 

 
 
 
Αριθ. Απόφασης: 75/2024 ΘΕΜΑ: Αναγκαιότητα ανάθεσης μεταφοράς 

νερού για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών 
 
 Στο Αγκίστρι σήμερα 21η του μηνός Αυγούστου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 
π.μ, συνήλθε σε έκτακτη κατεπείγουσα συνεδρίαση λόγω ανάγκης απρόσκοπτης 
λειτουργίας υδροδότησης του νησιού καθώς και για λόγους πυροπροστασίας, η Δημοτική 
Επιτροπή του Δήμου Αγκιστρίου, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.: 3430/20.8.2024 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 67 και 75 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύουν. 
  Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 5 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 4 μέλη και ονομαστικά:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ        ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αναστασίου Δημήτριος – πρόεδρος   1. Δέδε Αργυρώ – αντιπρόεδρος   
2. Λογοθέτης Αναστάσιος - τακτικό μέλος          
3. Πάνου Γεώργιος – τακτικό μέλος  
4. Αντωνίου Ευάγγελος – τακτικό μέλος     
 
  
  Παρούσα στη συνεδρίαση η δημοτική υπάλληλος κ. Αντωνίου Άννα, για την τήρηση 
των πρακτικών.  
  
  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
  Οι σύμβουλοι αρχικά συμφώνησαν για τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης. 
   
   
  Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της Η.Δ υποβάλλει στα μέλη της Δημοτικής 
Επιτροπής την από 20/8/2024 εισήγηση του αντιδημάρχου Οικονομικών κ. Πάνου 
Γεώργιου η οποία έχει ως εξής:  
 
 
 
 
 
 
   
 
  
 

ΑΔΑ: Ψ20ΚΩ6Σ-4ΡΧ



  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ20ΚΩ6Σ-4ΡΧ



  
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

ΑΔΑ: Ψ20ΚΩ6Σ-4ΡΧ



  
 
 
 
 

 
 
Η Δημοτική Επιτροπή αφού άκουσε τον πρόεδρο λαμβάνοντας υπόψη  

 τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ. 1 του Ν. 3852/10, όπως τροποποιήθηκε με το 
αρ. 9 του Ν. 5056/2023 (εγκ.1237/94548/06-11-2023),  

 την από 20/8/2024 εισήγηση του αντιδημάρχου Οικονομικών 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
  Ομόφωνα επί των καταμετρούμενων ψήφων με τρεις (3) ψήφους υπέρ και μία (1) ψήφο 
παρών ( Αντωνίου Ευάγγελος) 
1. Εγκρίνει το κατεπείγον της συνεδρίασης. 
2. Διαπιστώνει την έκτακτη ανάγκη για μεταφορά νερού με υδροφόρο πλοίο για την 
αντιμετώπιση τις αυξημένης ζήτησης νερού, λόγω α) του παρατεταμένου καύσωνα β) 
για την δημιουργία ασφαλούς αποθέματος νερού σε περίπτωση βλάβης της μονάδας 
αφαλάτωσης λόγω αυξομειώσεων της τάσης του ηλεκτρικού ρεύματος, γ) για την 
επάρκεια νερού σε περίπτωση εκδήλωσης πυρκαγιάς.   
3.  Εγκρίνει τη σύναψή σύμβασης με ιδιώτη πάροχο υπηρεσιών μεταφοράς νερού 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 32 και 32Α του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 
147/08.08.2016 τεύχος Α'), για τους παραπάνω λόγους. 
 
4. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους της πρόσκλησης ανάθεσης των 
υπηρεσιών μεταφοράς νερού. 
 
5. Συγκροτεί τριμελή επιτροπή για τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης ως εξής:  
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1)Ανθ/μος Σορτσης Αναστάσιος 
2)Αρχ/κας Ελαφρός Αθανάσιος 
3)Αρχ/κας Iωαννίδης Κωνσταντίνος 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1) Πάλλη Ευαγγελία- Διευθύντρια Γυμνάσιου Αγκιστρίου με Λυκειακές Τάξεις  
2) Αποστολίδης Γεώργιος- Καθηγητής ΠΕ11 
3) Παπαδοπούλου Ελισάβετ-Εκπαιδευτικός Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
 
 

Ο Πρόεδρος       Τα Μέλη 
Πάνου Γεώργιος 

Αναστασίου Δημήτριος     Λογοθέτης Αναστάσιος 
        Αντωνίου Ευάγγελος 
   

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο Πρόεδρος  

 
 

Αναστασίου Δημήτριος 
   
 

   Η απόφαση αυτή πήρε α.α.   75/2024 
 

ΑΔΑ: Ψ20ΚΩ6Σ-4ΡΧ


		2024-08-22T10:03:52+0300
	Athens




